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Sammanfattning 
Magnus Olsson (SD) har inkommit med ett nämndinitiativ vid kommunstyrelsens 
sammanträde den 20 mars 2024. Arbetsmarknads- och socialnämnden har fått 
möjlighet att yttra sig. 
 
I nämndinitiativet föreslås att kommunstyrelsen anmodar arbetsmarknads- och 
socialnämnden att i samråd med Malmö kvinnojour ta fram ett program för en 
långsiktigt hållbar verksamhet. Vidare föreslås att kommunstyrelsen beviljar Malmö 
kvinnojour ekonomiska medel motsvarande underskottet för 2024 samt att 
kommunstyrelsen beaktar 4 miljoner kronor i stöd till Malmös kvinnojourer inför 
budgetarbetet 2025.   
 
Stadskontoret instämmer i arbetsmarknads- och socialnämndens bedömning om vikten 
av att hantering av bidrag och ansökningar ska ske utifrån uppsatta riktlinjer. Detta för 
att tjänstepersoner ska kunna göra kvalificerade och professionella bedömningar och att 
likvärdighet ska kunna säkerställas. Malmö kvinnojour och flera andra av stadens 
kvinnojourer erhåller redan idag organisationsbidrag från Malmö stad.  
 
Vidare ställer sig stadskontoret frågande till varför framtagandet av ett program för en 
långsiktigt hållbar verksamhet endast föreslås involvera en av stadens kvinnojourer. 
Dessutom menar stadskontoret att det redan finns goda möjligheter för stadens 
kvinnojourer att lyfta behov, eventuella problem samt ta initiativ till nya former av 
samarbete eller samverkan med Malmö stad kontinuerligt. Stadskontoret menar att ett 
initiativ om ett sådant program bör komma från kvinnojourerna själva. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har beslutat vid sitt sammanträde 2024-05-30 
§179 att förvaltningen reserverar budgeten på 1 miljon kronor för nämndens 1-åriga 
bidrag för 2025 och utlyser medlen i syfte att stödja stadens kvinnojourer att klara 
omställning utifrån ny lagstiftning som införts från 1 april 2024. 
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Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen avslår nämndinitiativ av Magnus Olsson (SD) om att satsa på 
Malmös kvinnojour. 

Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ Magnus Olsson (SD) om att satsa på Malmö kvinnojour 

• Beslut KS 240320 §71 Nämndinitiativ Magnus Olsson (SD) om att satsa på 
Malmös kvinnojour 

• Arbetsmarknads- och socialnämnden beslut 240530 § 178 muntlig Reservation 
(SD) 

• Remissvar arbetsmarknads- och socialnämnden 

• Ärendet utgår KSAU 240603 §298 Besvaranade av nämndinitiativ Magnus 
Olsson (SD) om att satsa på Malmö kvinnojour 

• Arbetsmarknads- och socialnämnden beslut 240530  §179  Nämndinitiativ (V) 
om att stötta Malmö kvinnojour ekonomiskt 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 240826 Besvarande av nämndinitiativ Magnus 
Olsson (SD) om att satsa på Malmös kvinnojour 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-06-03 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-08-26 
Kommunstyrelsen 2024-09-11 

Beslutet skickas till 
Magnus Olsson (SD) 
Arbetsmarknads och socialnämnden 
Stadskontoret, Intern ledning och stöd 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Magnus Olsson (SD) har inkommit med ett nämndinitiativ vid kommunstyrelsens 
sammanträde den 20 mars 2024. Arbetsmarknads- och socialnämnden har fått 
möjlighet att yttra sig. I nämndinitiativet beskrivs att utsatta kvinnor som exempelvis 
lever under hedersförtryck, våld och andra former av förtryck riskerar att inte nyttja 
sina möjligheter och rättigheter i livet. Det beskrivs i nämndinitiativet att kvinnojourer 
gör ett viktigt arbete och att alla måste samarbeta med målet att ingen kvinna ska leva 
under förtryck i Malmö. Magnus Olsson (SD) vill genom nämndinitiativet att 
kommunstyrelsen beslutar att: 
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- bevilja Malmö kvinnojour ekonomiska medel motsvarande underskottet för år 
2024,  

- anmoda arbetsmarknads- och socialnämnden att i samråd med Malmö 
kvinnojour ta fram ett program för en långsiktigt hållbar verksamhet, samt 

- beakta fyra miljoner kronor i stöd till Malmös kvinnojourer inför budgetarbetet 
2025. 

Bakgrund 
Malmö kvinnojour, Kvinnofrid Malmö (tidigare kallad Öresund) samt FemCenter har 
beviljats 1 miljon kronor årligen vardera i organisationsbidrag från arbetsmarknads- och 
socialnämnden för verksamhetsåret 2024 respektive 2025. 

Arbetsmarknads- och socialnämnden har den 30 maj 2024 även behandlat ett 
nämndinitiativ från vänsterpartiet avseende att stötta Malmö kvinnojour ekonomiskt. 
Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutade att avslå vänsterpartiets yrkande i 
nämndinitiativet om 2 miljoner ekonomiskt tillskott till Malmö kvinnojour avseende år 
2024. Vidare beslutade nämnden att arbetsmarknads- och socialförvaltningen reserverar 
budgeten på 1 miljon kronor för nämndens 1-åriga bidrag för 2025 och utlyser medlen i 
syfte att stödja stadens kvinnojourer att klara omställningen utifrån ny lagstiftning som 
införts 1 april 2024 (ASN-2024-5415). 

Utöver det har Malmö kvinnojour, Kvinnofrid Malmö (tidigare kallad Öresund) samt 
FemCenter tilldelats ytterligare ekonomiska medel om 600 000 kronor av 
arbetsmarknads- och socialnämnden, för användning under 2024-2025. Kvinnojouren 
Öresund och Ungdomsjouren Öresund (numera Kvinnofrid Malmö) beviljades medel 
om 125 000 kronor för 2023 (STK 2023-1523). Stadskontoret har godkänt att dessa 
medel används under 2024 med återredovisning 2025.  

Remissinstansernas yttranden 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
Arbetsmarknads- och socialnämnden instämmer i det som beskrivs i 
sverigedemokraternas nämndinitiativ gällande kvinnojourernas roll. Kvinnojourerna har 
en viktig funktion i arbetet för att förebygga och motverka våld i nära relation och för 
att skydda och ge stöd åt våldsutsatta kvinnor.  

Nämnden anser att kvinnojourerna utgör ett viktigt komplement till de kommunala 
insatserna. Särskilt med hänsyn till att kvinnojourerna i många fall är den första 
ingången till stöd för våldsutsatta samt att ideella aktörer har möjlighet att nå 
målgrupper som inte söker sig till myndigheter för stöd i första hand.  
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Nya regleringar för skyddat boende  
En del av kvinnojourernas verksamhet är att driva skyddat boende för våldsutsatta 
kvinnor och deras barn. Från och med den 1 april 2024 gäller ny lagstiftning för 
skyddade boenden. De nya regleringarna innebär bland annat ökade kvalitetskrav samt 
en ambitionshöjning avseende säkerställandet av barnets rättigheter, vilket påverkar 
samtliga verksamheter som bedriver skyddat boende. Privata och ideella aktörer som 
bedriver skyddat boende behöver ansöka om tillstånd för verksamheten från 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Arbetsmarknads- och socialnämnden anser 
att det även är en statlig angelägenhet att säkerställa att idéburna kvinnojourer ges 
ekonomiska förutsättningar att klara omställningar som de nya regleringarna för skyddat 
boende kräver.   

Ekonomiskt stöd till idéburna kvinnojourer 
Arbetet för att stärka stödet till våldsutsatta i nära relationer är ett prioriterat område för 
arbetsmarknads- och socialnämnden. Nämnden stödjer kvinnojourernas arbete genom 
fördelning av ekonomiskt stöd till kvinnojourernas öppna stödverksamhet. 
Organisationsbidrag inom det sociala området ges bland annat till organisationer vars 
verksamhet riktar sig till personer, inklusive barn, som utsätts eller har utsatts för våld i 
nära relation eller hedersrelaterat våld och förtryck.    

Arbetsmarknads- och socialnämnden framhåller att ansökningar om bidrag ska ske i 
enlighet med nämndens riktlinjer för stöd och bidrag och utifrån upparbetade 
arbetssätt. Detta för att säkerställa likvärdighetsprincipen och möjliggöra kvalitativa 
bedömningar.  

För verksamhetsåret 2024 har Malmö kvinnojour redan beviljats 1 miljon kronor i 
organisationsbidrag från arbetsmarknads- och socialnämnden. Utöver det har Malmö 
kvinnojour tilldelats ytterligare ekonomiska medel om 600 000 kronor av 
arbetsmarknads- och socialnämnden, på uppdrag av kommunstyrelsen. Malmö 
kvinnojour har hittills inte förmedlat till nämndens verksamhet att kvinnojourens 
ekonomiska förutsättningar att bedriva verksamhet under 2024 har förändrats. 

Samverkan och långsiktighet 
I initiativet föreslås att kommunstyrelsen anmodar arbetsmarknads- och socialnämnden 
att i samråd med Malmö kvinnojour ta fram ett program för en långsiktigt hållbar 
verksamhet. Arbetsmarknads- och socialnämnden vill poängtera att kvinnojourerna är 
självständiga ideella föreningar som beslutar över verksamhetens utveckling utifrån 
medlemmarnas röster. Förslaget om framtagande av ett program för en långsiktigt 
hållbar verksamhet är något som nämnden anser vilar på kvinnojourerna att själva 
besluta om. 
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Arbetsmarknads- och socialnämnden ser ett stort värde i den samverkan som redan 
finns mellan staden och kvinnojourerna. Förutom att kvinnojourerna mottar 
organisationsbidrag finns ett flertal samverkansforum och dialogträffar där nämndens 
verksamhet och kvinnojourerna deltar tillsammans för att diskutera gemensamma 
utmaningar och behov. Nämndens verksamhet har även särskilda forum för dialog och 
samarbete inom ramen för nämndens samordningsuppdrag av stadens arbete med våld 
i nära relation. I dessa ingår ett flertal kvinnojourer utöver andra berörda ideella 
organisationer och myndigheter. Arbetsmarknads- och socialnämndens verksamhet har 
dessutom en årlig dialog med styrelsen och verksamhetsansvarig på de kvinnojourer 
som mottar organisationsbidrag.   

Nämnden menar att samverkan mellan staden och den idéburna sektorn inom området 
ska fortsätta att bedrivas så att det bäst gagnar våldsutsatta Malmöbor. 
Arbetsmarknads- och socialnämndens bedömning är att samarbetet och 
samverkansformerna med stadens kvinnojourer fungerar väl. Samtidigt arbetar 
nämnden för att utveckla och förbättra samarbetet. Det handlar dels om att skapa 
långsiktighet och kontinuitet i bidragsgivningen, dels om att föra en regelbunden dialog 
med kvinnojourerna.  

Ett sätt för nämnden att öka långsiktigheten i bidragsgivningen är genom det nya 
tvååriga organisationsbidraget. Från och med år 2024 fördelar arbetsmarknads- och 
socialnämnden bidrag för både ett år och två år. Det bidrar till en större flexibilitet för 
organisationerna och en längre planeringshorisont.   

Mot denna bakgrund föreslår arbetsmarknads- och socialnämnden kommunstyrelsen 
att avslå nämndinitiativet. 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret instämmer i arbetsmarknads- och socialnämndens bedömning om vikten 
av att hantering av bidrag och ansökningar ska ske utifrån uppsatta riktlinjer. Detta för 
att tjänstepersoner ska kunna göra kvalificerade och professionella bedömningar och att 
likvärdighet ska kunna säkerställas.  

Stadskontoret ser att Malmö kvinnojour, Kvinnofrid Malmö (tidigare kallad Öresund) 
samt FemCenter redan beviljats 1 miljon kronor årligen vardera i organisationsbidrag 
från arbetsmarknads- och socialnämnden för verksamhetsåret 2024 respektive 2025. 

Dessutom fattade arbetsmarknads- och socialnämnden beslut den 30 maj 2024 om att 
förvaltningen reserverar 1 miljon kronor i budgeten för nämndens 1-åriga bidrag för 
2025. Dessa medel ska utlysas i syfte att stödja stadens kvinnojourer att klara 
omställningen utifrån ny lagstiftning som införts 1 april 2024 (ASN-2024-5415). 
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I initiativet föreslås även att kommunstyrelsen anmodar arbetsmarknads- och 
socialnämnden att i samråd med Malmö kvinnojour ta fram ett program för en 
långsiktigt hållbar verksamhet. Stadskontoret ställer sig frågande till varför framtagandet 
av ett sådant program endast föreslås involvera en av stadens kvinnojourer.  

Stadskontoret menar att kvinnojourerna är självständiga ideella föreningar som beslutar 
över verksamhetens utveckling utifrån medlemmarnas röster. Förslaget om 
framtagande av ett program för en långsiktigt hållbar verksamhet är något som vilar på 
kvinnojourerna att själva besluta om. Förutom att kvinnojourerna mottar 
organisationsbidrag från arbetsmarknads- och socialnämnden finns ett flertal 
samverkansforum och dialogträffar där nämndens verksamhet och kvinnojourerna 
deltar tillsammans för att diskutera gemensamma utmaningar och behov. 
Kvinnojourerna ges därmed goda möjligheter att lyfta behov, eventuella problem samt 
ta initiativ till nya former av samarbete eller samverkan med nämndens verksamhet 
kontinuerligt. 

Stadskontoret instämmer med arbetsmarknads- och socialnämnden att samverkan 
mellan staden och den idéburna sektorn inom området ska fortsätta att bedrivas så att 
det bäst gagnar våldsutsatta Malmöbor. 

Stadskontoret förordar, i enlighet med arbetsmarknads och socialnämnden, att 
kommunstyrelsen avslår nämndinitiativet i sin helhet. 

Ansvariga 
Per-Erik Ebbeståhl  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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